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

Massivbauweise mit Zweischalenmauerwerk gedämmt, Ge-

schossdecke aus Beton, Haustüre aus Holz, generell Holz-Me-

tall-Fenster mit 2-fach-Isolierverglasung (JG 1996), Sonnen-

schutz mit Lamellenstoren aus Aluminium manuell bedienbar. 

 

Dach 

Satteldach mit Tonziegeleindeckung gedämmt, Garage mit 

Flachdach mit Bitumenabklebung bedeckt mit Kies, Spengler-

arbeiten aus Kupfer, Untersicht mit Holzlatten lasiert. 

 

Ausbau 

 

UG: 

Wände 

Generell mit Beton. 

 

Decken 

Generell Beton. 

 

Bodenbeläge 

Generell mit Zementüberzug. 

 

EG: 

Wände 

Generell Abrieb gestrichen, Küchenrückwand und Duschzim-

mer mit Keramikplatten im Spritzbereich. 

 

Decken 

Generell Abrieb gestrichen. 

 

Bodenbeläge 

Generell mit Keramikplatten. 

 

OG: 

Wände 

Generell mit Abrieb gestrichen, Badezimmer mit Keramikplat-

ten raumhoch. 

 

Decken 

Generell mit Abrieb gestrichen. 

 

Bodenbeläge 

Generell mit Parkett, Badezimmer mit Keramikplatten. 

 

DG: 

Wände 

Generell mit Abrieb gestrichen. 

 

Decken 

Generell mit Täfer. 

 

Bodenbeläge 

Generell mit Teppich. 

 

Sanitärräume / Waschen 

Duschzimmer (EG): Dusche, Klosett, Lavabo mit Spiegel-

schrank, natürliche Lüftung über Fenster. 

 

Badezimmer (OG): Klosett, Doppellavabo mit Unterbaumöbel, 

Badewanne, Dusche, natürliche Lüftung über Fenster. 

 

Waschküche: Waschmaschine von Fust (2018) und Tumbler 

von V-Zug (2018). 

 

Küche 

Schränke aus Holz, Abdeckung aus Granit, Rückwand aus Ke-

ramikplatten, Kühlschrank, Backofen, Geschirrspüler, Dampf-

abzug, Glaskeramikkochfeld (eine Herdplatte defekt) von V-

Zug. 

 

Heizung 

Gasheizung (2015), Warmwasserboiler ca. 300l mit Elektroein-

satz, Wärmeverteilung über Bodenheizung im EG und Bade-

zimmer im OG, Radiatoren im OG und DG. 

 

Elektroinstallationen 

Übliche Ausstattung der Räume mit Steckdosen und Schal-

tern, Tableau mit Kippschaltern und Fehlerstromschutzschal-

ter. 

 

Umgebung 

Schön angelegter und gepflegter Garten mit Wiese, Sträu-

chern und Bäumen. Holzsichtschutzwände rund um das Grund-

stück ermöglichen die nötige Privatsphäre, ein gedeckter Gar-

tensitzplatz mit Glasüberdachung und ein Gartensitzplatzpavil-

lon mit Grillkamin. 

 

Fazit 

Die Bausubstanz schätzen wir als gut und solide ein. Die Lie-

genschaft befindet sich in einem guten und sehr gepflegten 

Zustand. Unterhaltsarbeiten wurden jeweils vorbildlich ausge-

führt. Mittel- oder langfristig sind mögliche Renovationen für 

zeitgemässe Bauteile einzuplanen (z.B. Fenster oder Bodenbe-

lag im Dachgeschoss). Die Liegenschaft bietet zahlreiche Vor-

züge, ruhige Lage, mit einem schönen und gepflegten Garten, 

mit einem hellen und offenen Wohnzimmer mit einem Schwe-

denofen und Zentrumsnähe- um nur einige davon zu nennen.  
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Raumprogramm 

Untergeschoss Vorplatz 4.4 m2 

(NNF) Waschküche 14.8 m2 

 Heizung / Technik 10.2 m2 

 Keller 1 13.6 m2 

 Keller 2 18.4 m2 

 Treppe UG – EG 4.1 m2 

 Zwischentotal 65.5 m2 

 

Erdgeschoss Eingang 7.1 m2 

(HNF) Wohnzimmer 32.5 m2 

 Küche 13.7 m2 

 Duschzimmer 2.9 m2 

 Treppe EG – OG 4.1 m2 

 Zwischentotal 60.3 m2 

 

Erdgeschoss Garage 20.9 m2 

(NNF) Zwischentotal 20.9 m2 

 

Obergeschoss Korridor 3.2 m2 

(HNF) Zimmer 1 15.5 m2 

 Zimmer 2 15.5 m2 

 Zimmer 3 12.0 m2 

 Badezimmer 9.3 m2 

 Treppe OG – DG 4.1 m2 

 Zwischentotal 59.6 m2 

 

Dachgeschoss Zimmer 4 31.9 m2 

(HNF) Zwischentotal 31.9 m2 

 

Totalisierung Hauptnutzfläche (HNF) ca. 151.8 m2 

 Nebennutzfläche (NNF) ca.  86.4 m2 
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Impressionen 
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Beilagen 
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